
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 05 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 94 – PUBLICADO EM 05 DE SETEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL II - SETEMBRO DE 2018 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº GP/158/18, DE 03 DE 
SETEMBRO DE 2018. 
 
Reconhece o exercício da função de 
Professora pela servidora Valcilene Manoel 
Pacheco. 

 
MURIALDO CANTO GASTALDON, 

Prefeito Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI do 
artigo 73 da Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO o Relatório Final do 
Processo Administrativo instaurado pela 
Portaria Nº GP/020/18, de 14 de fevereiro 
de 2018, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1.º Reconhecer o exercício da 
função de Professora pela servidora 
Valcilene Manoel Pacheco, nascida em 17 
de janeiro de 1961, referente ao exercício 
da atividade entre os anos de 1987 a 1995, 
conforme apurado em processo 
administrativo. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 03 de 
setembro de 2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 03 de setembro 
de 2018. 

 
ANA PAULA JOAQUIM LIMA 

Diretora de Gestão de Recursos 
 
PORTARIA Nº GP/159/18, DE 03 DE 
SETEMBRO DE 2018. 
 
Reconhece o exercício em função 
pedagógica pela servidora Jaqueline dos 
Santos. 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON, 
Prefeito Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI do 
artigo 73 da Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO o Relatório Final do 
Processo Administrativo instaurado pela 
Portaria Nº GP/140/18, de 27 de agosto de 
2018, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1.º Reconhecer o exercício em 
função pedagógica pela servidora Jaqueline 
dos Santos, nascida em 07 de outubro de 
1968, conforme apurado em processo 
administrativo, referente ao período de  
exercício das seguintes Portarias: 

 
a) Portaria N.º 010/93; 
b) Portaria N.º SA/005/97. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 03 de 
setembro de 2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 03 de setembro 
de 2018. 

 
 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 
Diretora de Gestão de Recursos 

 
 

 CONSELHOS MUNICIPAIS 

Esta seção inicia na página 2 deste 

Informativo Municipal. 

 

 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 05 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

 

 
 

 

RELAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITAS TITULARES E SUPLENTES PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DE IÇARA SC, EM ASSEMBLÉIA GERAL DE ELEIÇÃO NO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2018 - 

GESTÃO 2018/2020 

Em conformidade com a Lei nº 3.849 de 10 de maio de 2016/ Resolução CMAS nº 10 de 19 de junho de 2018/Edital CMAS nº 01 de 19 de junho de 

2018 e cumprimento do artigo 14 da Resolução CMAS nº 10/2018. 

 

NÚMERO DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DOS 

ELEITOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

UNIDADE PÚBLICA OU 

PRIVADA 

SEGMENTO/SUAS NÚMERO DE 

VOTOS 

REPRESENTATIVIDADE 

1ª Cristiane de Souza 21.01.1985 Associação de Amigos e 

Pais dos Excepcionais - 

APAE 

Entidades de 

Assistência Social 

28 1ª Titular  

2ª Maria da Glória 

Rebelo Antônio 

18.04.1958 Associação Beneficente  

BERÇO DOS ANJOS 

Entidades de 

Assistência Social 

07 2ª Titular  

3ª Sidirlene da Silva 

Delucca 

25.02.1962 Associação de Amigos e 

Pais dos Excepcionais - 

APAE 

Entidades de 

Assistência Social 

07 3ª Titular  

4ª  

Maria da Conceição 

Dias 

08.12.1965 Entidade Feminina de 

Assistência Social de 

Içara - ÉFIAS 

Entidades de 

Assistência Social 

04 1ª Suplente  

5ª  Rosa Maria da Silva 

Santos 

31.08.1962 Entidade Feminina de 

Assistência Social de 

Içara - ÉFIAS 

Entidades de 

Assistência Social 

01 2ª Suplente 

6ª Alessandra Cristina 

Olivo 

13.08.1993 Associação Deus Está 

Aqui – 

ComunidadeTerapêutica 

ADEA 

Entidades de 

Assistência Social 

01 3ª Suplente  

 

 

NÚMERO DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DOS ELEITOS DATA DE 

NASCIMENTO 

UNIDADE PÚBLICA 

OU PRIVADA 

SEGMENTO/SUAS NÚMERO DE 

VOTOS 

REPRESENTATIVIDADE 

1ª Ana Maria Flores 26.07.1951 ÉFIAS/ SCFV - 

COLIBRI 

Usuários do SUAS 

 

15 1ª Titular  

2ª Maria Ester Quagliotto 06.02.1957 ÉFIAS/SCFV – 

SABEDORIA 

Usuários do SUAS 11 2ª Titular  

3ª Antônia de Souza 07.02.1941 ÉFIAS/SCFV – 

SABEDORIA 

Usuários do SUAS 04 3ª Titular  

4ª Pedra Silveira 28.06.1959 Centro de Referência 

de Assistência Social 

CRAS/Jaqueline 

Usuários do SUAS 04 4ª Titular  

5ª Albertina Borges Alves 02.08.1960 Centro de Referência 

Especializado de 

Assistência Social - 

CREAS 

Usuários do SUAS 03 1ª Suplente  

6ª Maria Terezinha da 

Roza Ferreira 

06.05.1965 Centro de Referência 

de Assistência Social 

CRAS/Esplanada 

Usuários do SUAS 03 2ª Suplente 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 05 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL II - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

NÚMERO DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DOS ELEITOS DATA DE 

NASCIMENTO 

UNIDADE PÚBLICA 

OU PRIVADA 

SEGMENTO/SUAS NÚMERO DE 

VOTOS 

REPRESENTATIVIDADE 

7ª Maria Helena Comim 07.10.1947 ÉFIAS/SCFV – 

SABEDORIA 

Usuários do SUAS 01 3ª Suplente  

8ª Maria Pirola Leal 02.05.1955 Associação 

Beneficente 

FAMILIA FELIZ 

Usuários do SUAS 01 4ª Suplente 

9ª Valdeci Duarte Ribeiro 06.09.1957 Associação 

Beneficente AMOR E 

AÇÃO 

Usuários do SUAS 01 5ª Suplente 

 

 

NÚMERO DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DOS ELEITOS DATA DE 

NASCIMENTO 

UNIDADE PÚBLICA 

OU PRIVADA 

SEGMENTO/SUAS NÚMERO DE 

VOTOS 

REPRESENTATIVIDADE 

1ª Maria Nazaré da Silva 22.09.1973 Sindicato dos 

Servidores Públicos 

Municipais de Içara - 

SINDSERP 

Trabalhadores do 

SUAS 

02 1ª Titular  

2ª Ione Anhaia dos 

Santos 

26.09.1978 Conselho Regional de 

Serviço Social – 12ª 

Região - SC 

Trabalhadores do 

SUAS 

02 2ª Titular  

3ª Jádna Valeria da Silva 

Frederico 

30.06.1958 Sindicato dos 

Servidores Públicos 

Municipais de Içara - 

SINDSERP 

Trabalhadores do 

SUAS 

01 1ª Suplente 

 

Içara, 04 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-05T16:03:01-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




